
Důvodová zpráva

Zastupitelstvu města je předložen návrh na souhlas s podmínkami udržitelnosti a se závaznými 
podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt Zadržování vody v katastru Krásné 
Pole, viz příloha tohoto materiálu.

Projekt předpokládá stavbu 6 větších a 8 menších mokřadních nádrží v katastru Krásné Pole 
v nezastavěném území. Stavba mokřadů bude primárně sloužit ke zlepšení zadržování vody 
v krajině – v místě dopadu srážkových vod a celkové zlepšení lokálního biotopu.

Součásti výstavby je plánovaná oprava stávajícího vývařiště a přilehlé dešťové kanalizace, které 
je v nevyhovujícím technickém stavu. Také je navrhována výstavba nové mlátové cesty a 
osazení 6 ks dubových masivních laviček. 

Popis projektu

V údolní nivě potoka Mešnice se nachází staré vodní dílo, zadržující vodu, nyní nefunkční. 
Smyslem projektu je obnovit toto dílo a doplnit jej dalšími tůněmi, a tak vytvořit mokřad pro 
efektivnější zadržování vody v krajině. Současně tím bude vytvořeno příhodné prostředí pro 
divoce žijící zvířata, součástí je pak naučná stezka. Projekt zároveň řeší i nevhodné zaústění 
dešťové kanalizace v majetku MOb, která je zaústěna do vodoteče přes tzv. vývařiště. Projekt 
předpokládá, že dešťové vody z této kanalizace budou vyvedeny do soustavy malých tůní, které 
předčistí vodu před vypuštěním do vodoteče, zároveň bude opraveno nevyhovující vývařiště.

Dotační titul, z něhož bude čerpána část prostředků pro uskutečnění celkového záměru projektu 
„Zadržování vody v katastru Krásné Pole“, je program OPŽP – Opatření 1.3.1 Podpora 
přírodně blízkých opatření v krajině a sídlech, podaktivita 1.3.1.1.1.100_01 Vytváření a obnova 
tůní (mokřadů).
Na základě přílohy č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace, článku 4.6 je doba udržitelnosti 
podaktivity stanovena na 5 let za dodržení závazných podmínek obsažených v příloze č. 2 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Rada Mob Krásné Pole o věci rozhodla usnesením č. 0358/RMOb-KrP/2226/23 ze dne 
23.10.2023, na které navazovalo unesení rady města č. 03407/RM2226/56 ze dne 13.2.2024, a 
dále usnesení rady města č. 04167/RM2226/65 ze dne 30.4.2024.

Financování:

Nejedná se o podporu v rámci de minimis. Zpracování PD včetně inženýrské činnosti bylo 
uhrazeno již v letech 2021 a 2022 s podílem spolufinancování MMO ve výši 320 tis. Kč 

CELKOVÉ NÁKLADY            2 108 tis. Kč

Přípravná fáze (PD, inženýrská činnost, dotační management)               563 tis. Kč
z toho:

 PD, inženýrská činnost - již uhrazeno v minulých letech                              363 tis. Kč

 Dotační management ( spolufinancování MMO 80 %, MOb 20 %)             200 tis. Kč

- MMO (80 %)                                                                                    160 tis. Kč

- MOb (20 %)                                                                                        40 tis. Kč



Realizační fáze – předpokládané náklady    1 545 tis. Kč 
vybudování nádrží, oprava vývařiště, ml. cesta a lavičky z toho: 

  Dotace  (předfinancování MMO 80 %, Mob 20 % )                                     391 tis. Kč

- MMO (80 %)                                                                                    312 tis. Kč

- Mob ( 20 % )                                                                                         79 tis. Kč

-

 Ostatní nezpůsobilé výdaje (spolufinancování MMO 80 % , Mob 20 %)   1 154 tis. Kč 

- MMO ( 80 % )                                                                                     923 tis. Kč

- Mob ( 20% )                                                                                        231 tis. Kč

Harmonogram:

- Vybudování mokřadních nádrží                     červenec – říjen 2024

- Oprava vývařiště                                                                     srpen 2024

- Mlátová cesta a lavičky                           srpen – říjen 2024

- Žádost o platbu                                                                                           listopad 2024

Údaje o projektu byly aktualizovány v elektronické aplikaci projektů statutárního města 
Ostravy BePlan (ID 0787/19). 


